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 مهمات منفجر نشده اسرائیلی
در غزه؛ بلای جان اشغالگران 

هزاران مهمات منفجر نشده که توسط ارتش رژیم صهیونیستی 
از ۷ اکتبر سال۲۰۲۳ روی نوار غزه ریخته شده، علاوه بر تهدید 
جدی برای غیرنظامیان فلسطینی، برای نظامیان اشغالگر نیز به 
دردسری بزرگ تبدیل شده است. کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل 

گزارش داده است: 

  پس از انفجار بمبی در شمال نوار غزه که به کشته شدن ۴نظامی 
اسرائیلی منجر شد، تحقیقاتی درباره احتمال استفاده از مهمات 

منفجر نشده اسرائیلی توسط فلسطینیان آغاز شده است.
  در این حمله ۳نظامی در اثر انفجار بمب دست‌ساز که یک تانک 
در بیت‌حانون در شمال غزه از روی آن عبور کرده بود، کشته و 

۳نفر دیگر زخمی شدند.
   تنها در یک مورد در اکتبر سال۲۰۲۴ میادی، نیروهای 
حماس موفق شدند که یک بمب‌ ۲۵۰کیلوگرمی منفجر نشده را 
تصاحب کنند؛ امری که ارتش اسرائیل را مجبور کرد تا به محل 
نگهداری بمب حمله و یک تیم مهندسی را برای مقابله با آن اعزام 
کند. با این حال انفجار بزرگ ناشی از این حمله در منطقه باعث 

آسیب جدی‌ به تجهیزات و نیروهای اسرائیلی شد.
  تحقیقات همچنین نشان می‌دهد که نیروهای حماس با 
استفاده از مهمات منفجر نشده، موفق به ساخت بمب‌های 
دست‌ساز شده‌اند که برخی از این بمب‌ها باعث کشته شدن 

تعدادی از نظامیان ارتش اسرائیل در هفته‌های اخیر شده است.
ماه آوریل سال۲۰۲۴ میلادی بود که دایره اقدامات مربوط به مین 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که حدود ۷۵۰۰تن مهمات منفجر 
نشده در سراسر نوار غزه پراکنده و پاکسازی این منطقه ممکن 
است تا ۱۴سال طول بکشد. این مهمات منفجر نشده شامل 
بمب‌ها، مین‌ها و سایر مواد انفجاری هستند که در جریان جنگ 
استفاده شده‌اند و بلافاصله منفجر نشده‌اند. گفته شده، برخی از 

این مهمات وزنی معادل یک تن دارند.

آمریکایی‌ها چقدر خسارت دیدند؟

دوشنبه  دوشنبه  2424 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93059305
شهادت ۷۰کودک فلسطینی در نوار غزه طی ۵روز

سازمان دفاع مدنی نوار غزه از شهادت ۷۰کودک فلسطینی در تجاوز 5روز گذشته رژیم صهیونیستی به 
مناطق مختلف غزه خبر داده است. در حملات اشغالگران به غزه در ۱۰۰روز گذشته دست‌کم 5هزار فلسطینی 

به شهادت رسیده یا مفقود شده‌اند./ شبکه خبری قدس

زندان‌های اسرائیلی مشابه گوانتانامو و ابوغریب هستند
دیده‌بان حقوق بشر اروپایی-مدیترانه اعلام کرده زندان‌ها و مراکز بازداشت اسرائیل در طراحی و ساختار خود 
به‌طور سیستماتیک بر شکنجه و بدرفتاری با اسیران و بازداشت‌شدگان فلسطینی و محرومیت آنها از ساده‌ترین 

حقوق انسانی‌شان مبتنی هستند. این زندان‌ها به نمادی از شکنجه و قتل زندانیان تبدیل شده‌اند./ آناتولی

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه هاآرتص ]سرزمین‌های اشغالی[ 
جنگ 66میلیارد دلاری اسرائیل در غزه ‌

برآوردهای بانک مرکزی اسرائیل)رژیم صهیونیستی( 
نشان می‌دهد که هزینه‌های جنگ تاکنون حدود 
۲۵۰میلیارد شکل)۶۵.۸میلیارد دلار( برآورد شده است. 
این هزینه‌ها شامل هزینه‌های امنیتی مستقیم، هزینه‌های 
غیرنظامی قابل توجه و کاهش درآمدها می‌شود، اما این 
تمام ماجرا نیست. در نتیجه این جنگ ساخت‌وساز و 
گردشگری کاهش یافته و تقریبا همه صنایع با کمبود نیروی 
کار مواجه شده‌اند. هزینه‌های سنگین دیگری نیز به‌دلیل 
شکست‌ها وجود دارد، ازجمله نیاز به افزایش قابل توجه 
بودجه دفاعی در دهه آینده. ناظران اقتصادی بر این باورند 
که افزایش بودجه نظامی در سال‌های آینده فشار بیشتری 
بر اقتصاد اسرائیل وارد خواهد کرد و پیامدهای بلندمدتی 

برای تل‌آویو خواهد داشت.

روزنامه الاخبار ]لبنان[ 
پایان اشغالگری اسرائیل در لبنان 

آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه آمریکا با استناد به‌ گفته 
مقام‌های اسرائیلی)رژیم صهیونیستی( وعده داده است که 
۲۶ژانویه آخرین روز اشغالگری نظامیان اسرائیلی در لبنان 
باشد. هوکشتاین در گفت‌وگو با مقام‌های لبنانی مدعی شده 
است که واشنگتن عقب‌نشینی کامل اسرائیل از جنوب 
لبنان پیش از پایان مهلت ۶۰روزه را تضمین می‌کند. به‌ گفته 
مقام‌های لبنانی، دیپلمات آمریکایی در نشست کمیته نظارت 
بر اجرای توافق آتش‌بس لبنان که هفته گذشته برگزار شده، 
جدول زمانی عقب‌نشینی را بررسی و سپس آن را به نبیه 
بری، رئیس پارلمان و نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان ابلاغ 
کرده است. براساس مفاد توافق آتش‌بس 60روزه، اسرائیل 

باید پیش از پایان مهلت آتش‌بس جنوب لبنان را ترک کند.
از زمان اجرای این توافق، ارتش رژیم صهیونیستی بارها با حمله 
به مناطق جنوبی لبنان و کشته و زخمی کردن شهروندان این 
کشور، آتش‌بس را نقض و از بازگشت آوارگان لبنانی به برخی 
شهرک‌ها و روستاها در جنوب این کشور جلوگیری کرده است.

 رونمایی از 2جریان جدید 
در سپهر عمومی سیاسی

ادامه از  در این راستا 2جریان جدید در سپهر 
سیاسی کشور قابل شناسایی است: صفحه اول

1    جریان ظرفیت-راه‌حل: این جریان بر استفاده بهینه 
از تمام ظرفیت‌های موجود تأکید دارد. به جای تمرکز بر 
خوانش صرف بحران‌ها، باید به‌دنبال استفاده از فرصت‌ها 
و منابع داخلی برای حل مشکلات کشور باشیم. رویکرد 
این جریان عقلانی، مبتنی بر واقعیت‌ها و راه‌حل‌های 

عملی است.
2    جریان بحران- بن‌بست: این جریان، همانطور که از 
نامش پیداست، بر مشکلات و بحران‌ها تأکید دارد و با نگاه 
منفی به مسائل، تنها به خوانش کاستی‌ها و سپس اظهار 
عجزها و لاجرم بن‌بست‌های سیاسی و اقتصادی دامن 
می‌زند. کسانی که در این مسیر حرکت می‌کنند، هیچ‌گاه 
به حل مسائل نمی‌پردازند و تنها به نگه‌داشتن کشور در 

وضعیت فعلی می‌کوشند.
کسانی که دل مردم را خالی می‌کنند، طرفدار جریان 
بحران- بن‌بست هستند؛ درحالی‌که کسانی که به‌دنبال 
شکوفایی ایران هستند، در مسیر ظرفیت - راه‌حل گام 
برمی‌دارند. این گام‌ها به‌معنای واقعی می‌تواند کشور را 
از رکود و بحران‌های موجود به سمت توسعه و پیشرفت 

هدایت کند.
ما باید به جریان ظرفیت - راه‌حل بپیوندیم؛ زیرا دوران رایج 
اصولگرا و اصلاح‌طلب به پایان رسیده و به تاریخ پیوسته 
است؛ نتیجه اینکه باید نگاه‌مان به نظام مسائل کشور و 

روش‌شناسی پاسخ به آن به‌طور کلی تغییر کند.

نبرد خاموش قدرت‌های جهانی 
برای تسلط بر آینده

روبات‌های قاتل و ساح‌های کشنده  ادامه از 
خودمختار نشان‌دهنده نیروی نظامی صفحه اول

جدید هستند و اینها تغییر موازنه قدرت جهانی را از نبرد 
تسلیحاتی به رقابت الگوریتمی و هوش مصنوعی نشان می‌دهند؛ 
جایی که برخورداری از کلان‌داده‌ها و برتری در پردازش آنها و 
یادگیری عمیق مهم‌تر از تعداد و نوع تانک‌ها و موشک‌هاست. 
انقلاب اول صنعتی با ماشین بخار قدرت را به کشورهای صنعتی 
منتقل کرد؛ انقلاب دوم با الکتریسیته آمریکا را به ابرقدرت تبدیل 
کرد و انقلاب سوم با ظهور کامپیوتر، سیلیکون‌ولی را به کانون 
جدید قدرت تبدیل کرد، اما انقلاب چهارم صنعتی که با هوش 
مصنوعی تعریف می‌شود، تحولی بنیادین‌تر را رقم زده و قدرت را 
به دارندگان کلان‌داده‌های بیشتر، پردازنده‌های هوش مصنوعی 
قوی‌تر، مزارع GPU مدرن‌تر و الگوریتم‌های هوش مصنوعی 

پیچیده‌تر منتقل خواهد کرد.
کسانی که این تحول را درک کرده‌اند چشم‌اندازی مطلوب را 
ترسیم و استراتژی مشخصی را برای رسیدن به آن تدوین و اسناد 
بالادستی و نهادهای اجرایی لازم را ایجاد کرده‌اند. در این میان 
چین به‌دنبال به‌دست آوردن رهبری جهان و آمریکا به‌دنبال 
حفظ آن و روسیه به‌دنبال همکاری با کشورهای بریکس برای 
ایجاد یک اتحاد هوش مصنوعی است. کره‌جنوبی نیز تلاش دارد 
جزو 4کشور برتر جهان در این حوزه شود و عربستان سعودی 
به‌دنبال رهبری هوش مصنوعی در منطقه است. اینها برخی از 
چشم‌اندازهای ترسیم شده توسط دولت‌های جهان هستند که 

برای رسیدن به آن سرمایه‌گذاری‌های کلانی نیز انجام داده‌اند.
سیر تحولات آنقدر سریع و گوناگون و حوزه آن وسیع است 
که دولت‌ها باید آمادگی تحول و انقلاب در هر حوزه‌ای را 
داشته باشند. طبق گزارش2024 مجمع جهانی اقتصاد، 
هوش مصنوعی تا سال2030 حدود 22درصد مشاغل را تغییر 
می‌دهد و170میلیون شغل جدید ایجاد می‌شود؛ درحالی‌که 
92میلیون شغل از بین می‌رود. تحصیل در برخی رشته‌های 
تحصیلی دیگر بی‌معنی می‌شود و راه‌اندازی رشته‌های جدید 
ضروری خواهد بود. سلاح‌ها مجهز به هوش مصنوعی خواهند 
شد و شاهد مسابقه تسلیحاتی با محوریت هوش مصنوعی 
خواهیم بود. الگوهای تجارت جهانی تغییراتی خواهند داشت. 
با جنگ‌های سایبری پیشرفته روبه‌رو خواهیم بود و امنیت 
زیرساخت‌های حیاتی و حفاظت از داده‌های ملی از مهم‌ترین 

چالش‌ها خواهند بود.
در ایران، مقام معظم رهبری در سال1400 و پیش از آنکه 
هوش مصنوعی به موضوع جهانی و حیاتی تبدیل شود، راهبرد 
قرارگیری ایران در میان 10کشور برتر این حوزه را مطرح کردند. 
باوجود اینکه 3سال بعد سند ملی هوش مصنوعی تصویب و 
سازمان ملی هوش مصنوعی تأسیس شد، اما انتقادهای جدی 
به محتوای سند و جایگاه و ساختار سازمانی سازمان ملی هوش 

مصنوعی وارد است.
سؤال اساسی این است: آیا با رویکرد فعلی که کند و ضعیف به‌نظر 
می‌رسد می‌توان در این رقابت سرنوشت‌ساز جهانی که می‌تواند 

جایگاه ایران را متحول کند، موقعیت مناسبی کسب کرد؟

آتش‌سوزی‌ها در آمریکا به یک حادثه پرتکرار تبدیل شده است

آتش‌سوزی لس‌آنجلس اگرچه بزرگ‌ترین آتش‌سوزی 
آمریکا نیست، اما بدون شک یکی از بزرگ‌ترین 
آتش‌سوزی‌های تاریخ این کشور است. ابعاد خسارات 
مالی این آتش‌سوزی در کشور بزرگی مانند آمریکا 

بسیار زیاد است. برای درک بهتر خسارات این 
آتش‌سوزی، می‌توان نگاه مقایسه‌ای به خسارات این 
حادثه بزرگ و سایر آتش‌سوزی‌ها طی سال‌های اخیر 

در آمریکا داشت:
رضا عموییگزارش

روزنامه‌نگار

آتش‌سوزی‌های آمریکا چقدر خسارت می‌زنند؟

 10000000
هکتار زمین آمریکا

 درگیر آتش‌سوزی شده 
از سال 1983تا 2024 

 7000000
 هکتار از زمین‌ها : مساحت آتش‌سوزی‌های

سالانه جنگلی در آمریکا

 10000000
 هکتار زمین: 3بار دچار آتش‌سوزی شده 

در سال‌های 2015، 2017و 2020

˟5.3  استان تهران ˟7.6  استان تهران

آتش‌سوزی‌ها در آمریکا یک حادثه روتین و پرخسارات شده که تقریبا هرساله تکرار 
می‌شود. usafacts آمار قابل توجهی از خسارات آتش‌سوزی‌ها در آمریکا را ارائه داده است:

 2900000 بار آتش‌سوزی جنگلی
 اتفاق افتاده در آمریکا از سال 1983تا 2024/متوسط روزانه 193 آتش‌سوزی

62277 آتش‌سوزی جنگلی
اتفاق افتاده در هر سال از سال 2014تا 2023/ هر سال حدود 10هزار آتش‌سوزی

آتش‌سوزی‌های آمریکا در سال2023
  4318 سازه: تخریب شده بر اثر آتش‌سوزی؛ 4درصد اماکن آسیب دیده در جنگ اخیر لبنان
3 میلیارد دلار: هزینه اطفای حریق در یک سال / 65درصد هزینه برگزاری المپیک 2016برزیل 

ایالت دلاور: تنها ایالت آمریکا که در سال 2023با آتش‌سوزی مواجه نشد.

بیشترین ایالات درگیرآتش‌سوزی  در آمریکا در سال 2023:
 کالیفرنیا با 332، 722هکتار / 4.4 برابر مساحت شهر تهران

 آلاسکا با 314، 276/ 27برابر مساحت شهر قم
  نیومکزیکو با 212، 378هکتار / 13برابر مساحت شهر اصفهان

آتش‌سوزی‌ لس‌آنجلس چقدر بزرگ است؟
آتش‌سوزی بزرگ لس‌آنجلس آسیب بسیاری به آمریکا وارد 

کرده است:
12هزار ساختمان: ویران شده براثر آتش‌سوزی / معادل 12درصد 

اماکن آسیب‌دیده در جنگ اخیر لبنان
130تا 150میلیارد دلار: برآورد اولیه از خسارات آتش‌سوزی 

لس‌آنجلس / معادل 2.5برابر بودجه سالانه کشور گرجستان
39000 هکتار: مساحت درگیر آتش‌سوزی در لس‌آنجلس / 

30درصد مساحت شهر شیراز
170هزار نفر: تحت‌تأثیر دستور تخلیه اجباری/ از نظر عددی 

نزدیک به جمعیت ساکن در نسیم‌شهر تهران

آتش‌سوزی‌ها شامل بخش‌های مختلف لس‌آنجلس است:

آتش‌سوزی پالیسیدز
آتش‌سوزی در پالیسیدز در نزدیکی ماریبو سه‌شنبه گذشته آغاز شد. آتش 

تاکنون هزاران جریب از این منطقه را نابود کرده است.
  23706 هکتار مساحت آتش‌سوزی منطقه؛ مساحتی معادل شهر کرمان 

 آتش‌سوزی در منطقه ایتون
  آتش‌سوزی ایتون سه‌شنبه از زمین‌های ملی جنگلی شمال لس‌آنجلس آغاز 
شد و به بیش از ده‌ها هزار جریب گسترش یافت. آتش‌سوزی در این منطقه 
تا‌کنون به اراضی بسیاری گسترش یافته است. این منطقه دومین منطقه 

درگیر در آتش است.
  14117 هکتار مساحت آتش‌سوزی منطقه: معادل نیمی از مساحت شهر 

کازرون در استان فارس 

آتش‌سوزی لیدیا 
  آتش‌سوزی لیدیا از منطقه‌ای میان سیرا پلونا سان 
گابریل آغاز شده است. تا‌کنون بخش زیادی از این منطقه 

در آتش سوخته است.
  395هکتار مساحت آتش‌سوزی: معادل 607زمین فوتبال

آتش‌سوزی هرست
  آتش‌سوزی هرست سه‌شنبه گذشته از یک منطقه 
مسکونی در شمال شهر سان فرناندو آغاز شد. این 
آتش‌سوزی به سرعت به 500جریب رسید و در حال 

حاضر مناطق بسیار بیشتری در آتش می‌سوزد.
  799هکتار مساحت آتش‌سوزی منطقه: معادل 

1248زمین فوتبال

آتش‌سوزی سان ست 
  آتش‌سوزی در سان ست در نزدیکی هالیوود غروب 
چهارشنبه شعله‌ور و دستور تخلیه اجباری منطقه صادر 
شد. آتش‌سوزی بخش زیادی از منطقه را دربرگرفته است.

  19هکتار مساحت آتش‌سوزی منطقه: معادل 29زمین 
فوتبال

آتش‌سوزی کنث 
  آتش‌سوزی منطقه کنث در شمال غربی 
لس‌آنجلس عصر پنجشنبه آغاز شد. شعله‌ها در 
فاصله‌ای کمتر از 2مایل از یک دبیرستان آغاز شد؛ 
جایی که مردم پناه گرفته بودند. آتش‌سوزی در 
حال حاضر حداقل نیمی از این منطقه را از میان 

برده است.
  1052 هکتار مساحت آتش‌سوزی منطقه: 

معادل 1643زمین فوتبال
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